[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​            22.04.2021г.                                                                                   № 48/1-п
г.Кремёнки

Об утверждении тарифов на ритуальные услуги

оказываемые МУП «Благоустройство» на платной основе
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О Государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования  городского поселения "Город Кременки", Решением Городской Думы МО ГП «Город Кременки» от 31.10.2017г. №51 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении (изменении) тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями» ,Администрация  городского поселения «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, оказываемые МУП «Благоустройство» на платной основе (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за Зам. Главы Администрации – начальника отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом.

         3. Настоящее Постановление  опубликовать (обнародовать).

Глава администрации
 Городского поселения  Город Кремёнки»                                                 С.Н.Гусев
                                                                                                            Приложение № 1 к Постановлению администрации

ГП «Город Кременки»

от 22 апреля 2021 года № 48/1-п

ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУП «БЛАГОУСТРОЙСТВО» НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

	N
п/п
	Наименование услуг
	Содержание услуги

(перечень выполняемых работ)
	Стоимость
услуги,
    руб.

	1.
	Агентские услуги по организации
похоронного дела  в т.ч.оформление заказа

	251,00

	2.
	Транспортные услуги

	2.1.
	Доставка гроба, венка и других
предметов ритуала к дому (моргу),
включая погрузочно-разгрузочные
работы
	- вынос гроба, венков из помещения
магазина;
- погрузка в автокатафалк;
- снятие гроба и венков с автокатафалка;
- доставка по адресу
	947,00

	2.2.
	Вынос гроба с телом умершего из дома и доставка к месту захоронения

	- вынос гроба с телом из помещения                  (не выше 1 этажа) с установкой в автокатафалк;

- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент;

- переноска гроба с телом умер

шего до места захоронения.

С 2-го этажа

С 3-го этажа

С 4-го этажа

С 5-го этажа

С 6-го этажа

С 7-го этажа

С 8-го этажа

С 9-го этажа
	1396,00

1501,00

1613,00

1734,00

1864,00

2004,00

2154,00

2316,00

2490,00

	2.3.
	Вынос гроба с телом умершего из морга с заездом к дому и доставка к месту захоронения

	 - вынос гроба с телом умершего из помещения в автокатафалк,

 - вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент,

 - установка гроба с телом умершего в автокатафалк,

 - снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент,  - перенос гроба до места захоронения
	1405,00

	2.4.
	Предоставление катафального
автобуса для выполнения услуг
по перевозке гроба с телом умершего из дома или морга к месту  захоронения (кремации) на одном катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места
захоронения

на 1 час

на 1 км

оплата в выходные и праздничные дни.

на 1 час

на 1 км

оплата сверхурочные.

на 1 час

на 1 км

	- перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения;
- обратная доставка сопровождающих лиц
	500,00
23,00
822,00
23,00
677,00
23,00

	3.
	Услуги кладбища

	3.1.
	Рытье могилы для гроба размером
2,3*1,0*1,5
2,0 x 1,0 x 1,5 и комплекс
работ по захоронению,
в т.ч. установка ритуального
регистрационного знака с надписью
(Ф.И.О. погребенного, дата
рождения, дата смерти)

При захоронении в ограде применяется коэффициент 1,15
	- расчистка и разметка места  для рытья могилы;
- рытье могилы вручную;
- забивка крышки гроба и опускание в могилу;
- засыпка могилы и устройство
надмогильного холма;
- установка регистрационной таблички на могиле

	9250,00
10638,00

	3.1.1
	Рытье могилы для гроба размером

2,3*1,0*1,5
2,0 x 1,0 x 1,5
	- расчистка и разметка места  для рытья могилы;
- рытье могилы вручную;
	6650,00

	3.1.2.
	комплекс
работ по захоронению,

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу;
- засыпка могилы и устройство
надмогильного холма;
- установка регистрационной таблички на могиле

	2600,00

	3.2.
	Рытье могилы для гроба размером
1,0 x 0,6 x 1,5  (детский) и комплекс
работ по захоронению,
в т.ч. установка ритуального
регистрационного знака с надписью
(Ф.И.О. погребенного, дата
рождения, дата смерти)

При захоронении в ограде применяется коэффициент 1,15

	3537,00
4067,00

	3.3.
	Рытье могилы для урны размером
0,75 x 0,4 x 0,7 и комплекс
работ по захоронению,
в т.ч. установка ритуального
регистрационного знака с надписью
(Ф.И.О. погребенного, дата
рождения, дата смерти)

При захоронении в ограде применяется коэффициент 1,15

	2642,00
2593,00

	3.4.
	Снятие ограды при захоронении в ограде

 - летний период

 - зимний период
	-снятие ограды;

-рытьё ямы под столбы ограды;

-установка и укрепление ограды;

	877,00
1747,00

	3.5.
	Установка ограды

 - летний период

 - зимний период
	-рытье ямы под столбы ограды;

-установка и укрепление ограды.
	607,00
1245,00

	3.6.
	Снятие цветника

- летний период

- зимний период
	- разборка цветника;

-перенос деталей цветника на расстояние до 10м;

-перенос деталей цветника на расстояние до 10м;

-погрузка деталей цветника на автомашину с разгрузкой на другом кладбище.

	784,00

1081,00

	3.7.
	Демонтаж памятника

- летний период

- зимний период
	- снятие головки памятника;

-снятие подставки;

-разборка фундамента.
	2200,00

2737,00

Согласовано:
Зам.Главы                                                 Г.Л.Федоров

Ведущий эксперт по

правовым вопросам                                 Е.В.Ильиных

исп. Е.В.Колочева
Рассылка:
Дело-1

Эо-1

МУП «Благоустройство»-1

Прокуратура-1(копия)
Консультант-1(копия)